## DECRETO Nº 2230, DE 24 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre substituição de membro titular do Conselho Municipal de Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, do município de Onda Verde.

NILSON NEVES DE SOUZA, Prefeito do Município de Onda Verde, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições de sua competência legal, considerando o que consta no artigo 2º da Lei Municipal nº 1.602, de 30 de março de 2021.

## DECRETA: ENDO UMA NOVA HISTORIA!

ARTIGO 1º - Fica a partir da presente data substituído membro titular do Conselho Municipal de Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselh do FUNDEB, do município de Onda Verde, a saber:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, DOS QUAIS PELO MENOS 1 (UM) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE:

## **MEMBRO SUBSTITUIDO**

TITULAR: MARCIA REGINA ANTONIELLI PIRES.

## **MEMBRO NOMEADO**

TITULAR: LILLIAN MARIA BAPTISTA DE MATOS.



ARTIGO 2º - A conselheira substituída foi nomeada através do Decreto Municipal nº 2160, de 07 de julho de 2023.

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se. Onda Verde-SP, 24 de janeiro de 2025.

NILSON NEVES DE SOUZA. PREFEITO MUNICIPAL.

Registrado e publicado na secretaria desta Prefeitura, na data supra.

GILBERTO APARECIDO MARQUES.
CONTADOR.

RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA.